PROCESSO DE PAGAMENTO N.°

Oémara %mczpa/ da Cstancia Turistica de gupa"

Estado de S&o Paulo

PROCESSO ADMINISTRATIVO

ABERTURA: 19/05/2021
AUTUACAO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N 12/2021

REQUISITANTE: Paulo Fernando de Mello Nakayama
CARGO: Assessor(a) Parlamentar

INTERESSADO: Vereador(a) Alexandre Scombatti
ACOMPANHANTE: Assessor Parlamentar

OBJETO: Adiantamento para despesas de viagem a Sdo
Paulo/SP

JUSTIFICATIVA: Audiéncia na Secretaria de Esporte do
Estado de Sdo Paulo - Sr. Marco Aurélio Pegolo dos Santos

DATA SAIDA: 25/05/2021
DATA DO RETORNO: 27/05/2021

VALOR EMPENHADO: RS 1.698,00 (hum mil, seiscentos e
noventa e oito reais)
Tupd, 19 de Maio de 2021
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ANEXO 1

Abertura e Autuac¢ao do Processo Administrativo

PROCESSO ADMINISTRATIVON©12/2021

REQUISITANTE: Paulo Fernando de Mello Nakayama
CARGO: Assessor(a) Parlamentar

INTERESSADO: Vereador(a) Alexandre Scombatti
ACOMPANHANTE: Assessor Parlamentar

OBJETO: Adiantamento para despesas de viagem a Sdo Paulo/SP
JUSTIFICATIVA: Audiéncia na Secretaria de Esportes do Estado de Sao
Paulo - Sr. Marco Aurélio Pegolo dos Santos.

DATA DA SAIDA: 25/05/2021
DATO DO RETORNO: 27/05/2021

VALOR EMPENHADO: R$ 1.698,00 (hum mil, seiscentos e noventa e 0ito
reais)

Tupa, 19 de maio de 2021
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ANEXO II g,

DECLARACAO DO SECRETARIO LEGISLATIVO DE FINANCAS

O Assessor(a) Parlamentar Paulo Fernando de Mello
Nakayama, requer o adiantamento de numeririo para cobrir despesas de
viagem do Vereador(a) Alexandre Scombatti a cidade de Sio Paulo/SP, com
saida prevista para o dia 25/05/2021 e retorno para o dia 27/05/2021
(protocolo n® 0954/2021).

Justifica o pedido per meio de audiéncia na Secretaria
de Esportes do Estado de Sio Paulo - Sr, Marco Aurélio Pegolo dos Santos,

Nos termos dos artigos 68 e 69 da da Lei n®. 4.320/64,
Comunicado SDG 19/2010 do TCE/SP e da Resolucdo n® 02, de 20 de maio
de 2002 e Ato da Mesa n® 9/2021, DECLARO que foram atendidos os
requisitos formais para o deferimento do referido adiantamento, que
importara no valor de R$ 948,00 (novecentos e quarenta e oito reais), e R$
750,00 (setecentos e cinquenta reais), destinado respectivamente ao
Vereador e ao Assessor Parlamentar, equivalentesa 2 ( duas) didrias, cada.

Informo que nesta data hi dotagdo orgamentéria
necessaria para processar a nota de empenho.

ORGAO: 01 - Camara Municipal
UNIDADE DE DESPESA: 01.01 - Camara Municipal

ELEMENTO ECONOMICO: 33 90 14 14 - Dirias no Pais
Manutencdo da Camara: 01.031.0001.2001.0000

Tupa, 49/05/2021
)
"}(-' ;_J\/\_Q“‘L i -
\:ma} Paiilo Costa
ario Legislativo de Finangas

Nos termos da manifestagio do Secretdrio Legislativo
de Finangas, DEFIRO o requerido em 2% /%7 /2021,

N




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE TUPA

Praga da Bandeira, 222 - Fone/Fax (14) 3404-2000 - cx.p.31. o _
CEP 17600-380 - TUPA — Estado de S0 Paulo — & 3. %
e-mail: camaratupa@camaratupa sp.gov.br T Fls O e P L
R gm0
Camara Municipal de Tupa % &
Y] Data: 18/05/2021 Hora: 15:09 Cuyep®
Assunteo  Rewu s Vi o Paale M0 27,
OFI/GAB-PN/1905/2021
Tupé, 19 de malo de 2021,
Senhor Presidente,

PAULO FERNANDO DE MELLO NAKAYAMA, assessor
parlamentar, utilizando o presente instrumento vem & presenca de Vossa Senhoria para,
com base na Resolug&o n® 02/2002, requerer a cessio de numerério para que o vereador
ALEXANDRE SCOMBATTI possa se deslocar, com carro oficial, a ser conduzido pelo
motorista Leandro de Lima Sanches, até a cidade de Sdo Paulo, onde ird se reunir com o
secretario Executivo de Esportes, Marco Aurélio Pegolo dos Santos.

A viagem tem saida programada para dia 25 de maio, terga-feira
com retorno na quinta, dia 27. Cumpre destacar que, além de outros temas de interesse do
municipio, no encontro serdo debatidos a adesdo do municipio a programas daquela pasta,
que muito beneficio ira trazer a cidade e seus moradores.

Informa ainda que, neste deslocamento, o vereador estara
acompanhado deste assessor, que ta DEM requer a cessao de numerario, nos termos do

apresentado no caput. K\ _
Reiterandd e\esﬁ a e _cerSideragao, pede
deferimento. \ . i
- ) -
[>T g
PAULOTFER PO DE MELLO NARAYAMA

Asségsor Parlamentar
Sua Exceléncia -
EDUARDO AKIRA EDAMITSU

Camara Municipal de Tupa
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Solicitagao de audiéncia
* 8 mensagens

Paulo Nakayama <paulofmnakayama@gmail.com>
Para: Erica Naomi Omati <eomati@sp.gov.br>

Erica, boa tarde.

Paulo Nakayama <paulofmnakayama@gmalil.com>

@ S
g, @
“eu pp e

Envio esta mensagem em nome do vereador Alexandre Scombatti, de Tupa.
Gostariamos de agendar, se houver a possibilidade, uma audiéncia com o secretario Chui.

Caso seja vidvel, queira, por favor, indicar a melhor data e horario para a reuniao.

Na pauta, a apresentacéo de alguns pedidos para a nossa cidade e questdes sobre o andamento de alguns projetos.

Muito obrigado,

Paulo Nakayama
Assessor parlamentar
{14) 59841-3206

Q Livre de virus. www.avast.com.

Erica Naomi Omati <eomati@sp.gov.br>
Para: Paulo Nakayama <paulofmnakayama@gmail.com>

Boa tarde Senhor Paulo,

17 de maio de 2021 12:15

O Secretario Executivo tem disponibilidade de agenda em 25/05 (terca feira), 15:00

horas. Podemos agendar neste horario?
Quem participara da reunido?
E o assunto?

Atenciosamente,
Erica Naomi Omati
Gabinete do Secretario Executivo
Secretaria de Lsportes.
eomatifup.gov.br | 11 J241-0092
P, Antonis Prade, U9, 79 sndar - Cantre - 55

wmoonmo-o [{e] ]t [o]o ]in R

De: Paulo Nakayama <paulofmnakayama@gmail com>
Enviado: sexta-feira, 14 de maio de 2021 14.59

Para: Erica Naomi Omati <eomati@sp.gov.br>

Assunto: Solicitacdo de audiéncia

[Textc das mensagens anteriores oculto)

Paulo Nakayama <paulofmnakayama@gmail com>
Para: Erica Naomi Omati <ecmati@sp.gov.br>

17 de maio de 2021 14:43



O horério proposto é excelente. Da reunido, irdo participar o vereador Alexandre Scombatti (RG 21349342-1 Jeo
assessor parlamentar Paulo Fernando de Mello Nakayama (RG 20363613). Na pauta, debate sobre o projeto Centro
de Formag&o de Basquete, cujo convénio foi assinado em 2020 e passa por alteragdes, e o projeto Esporte §&i5lP%/ o,
ao qual o municipio de Tupa deve ser incluido. F,p@'

Agradeco, mais uma vez, sua colaboragao. © RJE-ﬁ-'a? -

Alt. Gy 2
Paulo Nakayama “Clry op oY
Assessor Parlamentar

(14) 99841-3206

o Livre de virus. www.avast.com.

[Texto das mensagens anteriores oculla)

Paulo Nakayama <paulofmnakayama@gmail com> 18 de maio de 2021 17:14
Para: Erica Naomi Omati <eomati@sp.gov.br>

Boa tarde, Erica.
Se fosse possivel, poderia nos enviar um e-mail confirmando data e horario da reunido com o Secretario Executivo?

Att.

Paulo Nakayama
Assessor Parlamentar
(14) 99841-3206

[Texto das mensagens anteriores ocuito]

Erica Naomi Omatl <eomati@sp.gov.br> 19 de maio de 2021 09:33
Para: Paulo Nakayama <paulofmnakayama@gmail.com>

Bom dia,

A reunido com o Secretério Executivo Marco Aurelio Pegolo dos Santos estd agendada para
o dia 25/05 - 15:00 horas , Secretaria de Esportes - Praga Antonlo Prado, 09 -7° Andar -
Centro.

Atenciosamente,
Erica Naomi Omati
o= Gabinete do Secratirio Executive
et

mwu | 11 1431-00%2
Pea. Antonio Prado, 09, 7 sndar - Centro - SP

De: Paulo Nakayama <paulofmnakayama@gmail.com>
Enviado: terga-feira, 18 de maio de 2021 17:14

Para: Erica Naomi Omati <eomati@sp.gov.br>

Assunto: Re: Solicitagdo de audiéncia

[Texto das mensagens anteriares cculto]



Cémara Municipal De Tupa
51.507.085/0001-30
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NOTA EMPENHO Numero ass Processo. (% F'31 & ‘5__{) b
O ki 5 = -=
Ficha 6 Data 21/05/2021 Requi Venci  24/05/2021 o, &

i ey o
Licitagdo OUTRO NAQ APLICAVEL Ne Doc 14 ap @
Fomecedor PAULO FERNANDO DE MELLD NAKAYAMA 110.859.218-08 Cod 84181
Endereco AV. EDU TEIXEIRA DE MENDONCA 57 TUPA 17600-000
RecursolAplicagao Material/Servigo
00 Recursos Ordinarios Despesa com diaria de viagem a S3o Paulo/SP onde o vereador

Alexandre Scombatti ira se reunir com o secretario Executivo de

01 TESQURO :

0 Recursos naoc Destinados a Contrapartida EEPORS S VIR PRl Sk Senins,

110 GERAL

000 GERAL

AD - Adiantamento PODER LEGISLATIVO

01 01 00 CAMARA MUNICIPAL

01 DIARIAS NO PAIS

3.3.00.14.14 Manutengao da Camara

01.031.0001.2001.0000

Dotagao Inicial Empenhado ate Data Valor Empenhado Desconto Liquido Saldo Atual
320.000,00 20.69196 848,00 0 948,00 298.360.04

948,00 novecentos e QUArENta e OIo reaIs * “ ** * ** 4 4 4 ceic ittt ra e Ay .

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE
PROGESSADA. ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTC

Data  21/05/2021

Ordem de Pagamento
Data S—
2408
Despesa Paga. .
RS (-3 - 4 Dfc o _‘;/Tf“w-f\-/
Banco oo Conta & & 5  Cheque (- Valor 94800 - Z

Banco Conta Cheque Valor

—f; — }‘ \j‘ i}» A -‘-U‘ﬁ- M M

= S —— e i
PRESIDENTE DA CAMARA- SE?{QETF\R}O LEG. FINANGAS ESCRITURARIO
EDUARDO AKIRA EDAMITSU / PAULO COSTA MARIA CATHARINA RAGONEZI SILVA
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Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA "éa% da{’
Pt J A E————— == S TCN T | _-ﬂq,m.g\)._,l
| Emitente; TUPA CAMARA MUNICIPAL

| conta origem: 0362 | 006 | 00000003-3 |
| Conta dgs_t'mo: - ___{3_3_62 | 001 | 0D029021-9 - . - - i
Nome destinatsrio: PAULO FERNANDO DE MELLO NAKAYAMA !
- Valor: R4 1.698,00 :
'I Identificagio da operagio: DIARIAS VIAGEM VEREADOR neE - 4BE e Yge |
~ Data de débito: 24/05/2021

i Data/hora da operacdo: 24/05/2021 15:59:05

_ © cédigo da operagdo: 13695984
I _ - Chave de seguranca: MI1E566QL3R0JSPB2

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAD DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva; 0800 726 2492

Ouvidoria; 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 D104
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PRESTAGCAO DE CONTAS DE DESPESAS DE VIAGEM

NOME: ALEXANDRE SCOMBATTI

ASSESSOR: PAULO FERNANDO DE MELLO NAKAYAMA

DESTINO: SAO PAULO/SP

OBJETIVO: CONFORME RELATORIO

KM DE SAIDA: 17.694 KM DA CHEGADA: 18.808

DATA DA SAIDA:  25/05/2021 DATA DO RETORNO:  27/05/21
EMPENHO N°.: 485 DE: 21/05/21 VALOR: 948,00

DISCRIMINACAO DAS DESPESAS COM COMPROVANTES

DESPESAS COM DIARIAS

CF 004087 25/05/21 | Lanches Rodoserv Ltda 43,90
CF 003283 25/05/21 | Confeitaria Mester Ltda 112,00
CF 003281 25/05/21 | Confeitaria Mester Ltda 118,50 |
CF 022810 | 26/05/21 | H Paludo Churrascaria 97,79 |
CF 003285 26/05/21 | Confeitaria Mester Ltda 93,00
CF 007196 26/05/21 | Hotel Gran Corona Ltda 16,50
' NF 0043413 26/05/21 | Hotel Gran Corona Ltda 170,00
l | Glosado (conf. Resolugao 02/2002 e Ato 09/2021) i —?,Qoﬂl
_ BERL oo e salia: | 643,79
TOTALDAS DESPESAS........ o0 ciimvimsmesiinesssssaetsasdoss i is tiasios R$ 643,79
SALDD ARESTITMIR MRS oo i e ie R$ 304,21
DIFERENCA A RECEBER (Diaria) 0,00
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RELATORIO DE VIAGEM

Tupa, 1de junho de 2021

Senhor Presidente,

Cumprindo o disposto na Resolugdo n® 02/2002, especialmente
0 contido no art. 5° e paragrafos, apresento a Vossa Exceléncia o seguinte RELATORIO
DE VIAGEM do vereador Alexandre Scombatti:

Data da Viagem: 25/05/2021

Destino: Sdo Paulo

Data de Saida: 25/05/2021 Horario: 03h55

Data de Retorno: 27/05/2021  Horario: 00h10
Veiculo/Placa: Volkswagen Jetta GFL 9131

Km saida: 17694

Km chegada: 18808

Local Visitado: Secretaria Estadual de Esportes
Autoridades Visitadas: Secretario Executivo de Esportes, Marco Aurélio Pegolo dos
Santos.

Motorista: Leandro de Lima Sanches
Acompanhante: Paulo Fernando de Mello Nakayama

VNYYYXYNY

Y¥

Assebsor Parlamentar

Excelentissimo Senhor
EDUARDO EDAMITSU
Camara da Estancia Turistica de Tup4

Camara Municipal de Tupa
] Datas: @ Y r e
(.-AmNr-‘ﬁQ ata: 0170672021 Hora 1024
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JEORA Lisudrio. 52087 4334001-92 - NF-a- Nota Fiscal Eletrénicade Serdgos - Sao Pauo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO "‘““g&‘g}%a
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Dale e Hora de Essée |
26/05/2021 12:12:48
: NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cocigo ce Verificacho f
£ .|£'|'l""l WS AUH T 83500 s sauAe‘FE
PRESTADOR DE SERVICOS ‘;\\,nicipa;
oty CPI/C-0 53.0BT7.433/0001-92 fseng o Municipal 9.084.147-8 @& A
s ﬁ . NomedRazo Soo 4 HOTEL GRAN CORONA LTDA g \“Y %,
i “_. Crcersse R BASILIO DA GAMA 86, 101 - CENTRO - CEP: 01046020 g Figs = o
B Municipls Sie Paulo LF SP . Rubrisa: gb
" L3
TOMADOR DE SERVICOS %‘%‘ = 2
Ltz Soot. CAMARA MUNICIPAL DE TUPA Ug ep
CPETHE L 81.607.085/0001-30 In=crigda Worcipal e
;s PCA DA BANDEIRA 222 - CENTRO - CEP: 17600380
i Tupd LU= 8P = mall ee-—- [
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
R R P85 A 5001 sess
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
i1 DTRGTA K AL {134 370,00
CUAL She NOTA K5 i | P [
ENTRADA DIA 24574 AE L1 iE0 1= SAIJOA 26/05 A 12112
VALOR TDTAL DO SERVICO R$ 170,00
INES e "_"_ S (1061 ) ]’ TGEL w;; | COFING [R$) PISIPASEF (IH5)
i o Sy E 3 i
07005 - Hospedagem em hoteis e hotelaria maritima. o .
Vel Jutal thas Dendug tes (RS Faca de C3 ~ulc (RT) Aliguots 56 Valor de 1SS (<F) Credito (R$)
o Grm - - . A ’o"&
Yumic o0 da Prestagso do Servigo NemED Ins 'f|L.‘-.-| da Obra I Yalor Aproimado dos Trkulos £ Feiz
- l -
OUTRAS INFORMAgﬁES
1] Sala MES- fop orddn corm vespalda na La ot 04 0872228 i 3) Documento emitds por ME ou EPP aptante pelo Simples
b ] 1l
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Sao Paulo, 25 de maio de 2021. &
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DECLARACAO

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS, QUE OS SENHORES ALEXANDRE
SCOMBATTI E PAULO FERNANDO DE MELLO NAKAYAMA
COMPARECERAM NESTA DATA NA SECRETARIA DE ESPORTE DO
ESTADO DE SAO PAULO PARA TRATAR DE ASSUNTOS ESPORTIVOS
JUNTO AO SECRETARIO EXECUTIVO.

r"\

ERICA NAOMIOMA

Assessor Técnjc




Camara Municipal De Tupa

CNPJ:51.507.085/0001-30

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUGAD DE ADIANTAMENTO - Ordem de Crédito No.275

wipay
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g ; \ Rusien_——§
Conta da devclugdc: 7913 Detalhamento: 3 @ \,t,;.
1), O
Data da devolugdo: 14/06/2021 Tipo de docunento: b ¢

Valor da Devolucic RS 304,21

(Lrezentos e guatro reais e vinte e um CROTAVESS) * & % & & & = & & & 4w 4 &

a-ﬁ*ti****a*x*itt-ﬁ tt*n*toaﬁ-,i*ivr*l&**'&

»
RS e e S S R TR T TR RS T e (e

Nome : PAULC FERNANDO DE MELLO NAKAYAMA

Empenho: 435 Data: 21/05/207 Valor: 848,00
Local....: (010100 CAMARA MUNICIDAT,

Funcionmal: 01.031.0001.2001.04C00 Manulengac da Camara
Natureza.: 3.3.90.14.34 DIARTAS NO FAIS

Discrimiragio: Despesa com diaria de viagem a Sao Paulo/SP onde o veread
or Alexandre Scombatti ira se reunir com o secretario Executiv
o de Esportes, Marco Aurélio Pegolo dos Santos.

A

|
Recebl o wvalor a que se refere a presonte suia. ( m
€ - '_ o ) < f-' < | : .\_1_, 2 '
TUPA, 14/06/2021 !
{ oy ——
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CATHA ECOMOMICA FEDERA.

8362 - TPA, SP
JATA: 14:06/2021 HIRA: 17:38: 31
TERMINAL: 1185 NSU: BR1d3q AjT. : 001E

COMPROUANTE DE DEPOSITO
NUM.D0C.: 3ee0en

RENCIA/LONTA CREDITADA: 0362/225/00.000.283-3
N9 : TUFA CAMARA MUNICIPAL

DEPOSI TANTE

PAULD. Nt A

VALDR TOTAL: 304,21
VALOR EM ESPECIE: 304,21

Irfarnacoes, reclamacces, sugestoes e elsglos
SAC CAIXA 08P 728 1@
Ouvlderfa s CAIXA: @808 725 7474
Www, (8L xa, 90y, br

12 Vis - Via Cllente

.(M:" : Llef)-/okcfu.c- - Cllexeryata S.)



Previsdo de Gastos com Diarias de Viagens

[ Vereador |

ALEXNDRE SCOMBATTI |
Data e Horario de Saida 25/5/21 3:55
Data e Hordrio de Retorno 27/5/21 0:10
Total de Horas 42:15:00
1/1/00 20:15
Valor da Diaria R$ 474,00
Diaria(s) a Pagar (maximo permitido) 948,00 (2)
Total Efetivamente Gasto R$ 651,69
Total glosado (*) R$ 7,90
Entre 1:00 5:00 0,00
Entre 5:01 12:00 158,00
Entre 12:01 18:00 237,00
Entre 18:01 23:59 474,00
% s Glosadas (Resolucio 02/2002)
Excedente de diarias (§ 2° arti 39) nihil
Excedente desp.combustivel ( artigo 79) nitil
Despesas improprias (§ 40 artigo &9) R$ 7,90
T . R$ 7,90

F

- KA
Assessor (a) Parlamentar
Requisitante

ranicipay %%



Camara Manicital de 7«;&&

Eatade de Sdo Paulo

i' 5

Anexo IlI
Termo de Responsabilidade

Alexandre Scombatti, Vereador a esta Casa de Leis,
DECLARQO, para os devidos fins, que o numerario referente ao empenho
n? 485 e 486/2021, foi utilizado no custeio da viagem a Sao Paulo/SP,
no desempenho de minhas fun¢des como Vereador.

DECLARO, ainda, que assumo a responsabilidade
pela exatidio e veracidade dos comprovantes de despesas e pelo
relatério de viagem apresentados ao Presidente da Camara.

Por ser expressao da verdade, assino o presente
termo.

Vereador(a




Zn %..5g&7m

Estade de Sao Paulo

Anexo IV o,

Parecer do Controle Interno

PROCESSO ADMINISTRATIVO N212/2021

0 Assessor Parlamentar Paulo Fernando de Mello Nakayama
solicitou adiantamento para fazer face a despesas de viagem do Sr. Vereador,
Alexandre Scombatti a cidade de Sdo Paulo/SP, saindo no dia 25/05/2021 e
retornando no dia 27/05/2021, Solicitou, ainda, numerarios para que o mesmo
possa acompanhar o Sr. Vereador na viagem encimada e veiculo oficial.

Justificou o pedido por meio de audiéncia na Secretaria de
Esportes do Estado de Sao Paulo,

0 Secretario Legislativo de Finangas autuou o processo
administrativo, declarando que o requerimento ¢ os documentos anexados
preencheram os requisitos formais para o deferimento do referido adiantamento,
além de haver, na data do pedido, dotagdo orgamentaria suficiente para suportar
os valores de: R$ 948,00 (novecentos e quarenta e oito reais), correspondentes a
02 (duas) didrias direcionadas ao Vereador, R$ 750,00 (setecentos ¢ cinquenta
reais), para o motorista e R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais), para o proprio
assessor, respectivamente.

Houve, também, dotagdo or¢amentdria suficiente para
suprir os gastos com o vefculo oficial, de R$ 650,00 (seiscentos ¢ cinquenta reais).

O Senhor Presidente DEFERIU o requerimento de
adiantamento, originando os empenhos n? 483,484,485 e 486/2021, somando o
valor de R$ 3.098,00 (trés mil e noventa e oito reais) e as respectivas ordens de
pagamento (transferéncia eletrénica) para a conta n°016389-6 do Sr. Leandro de
Lima Sanches, motorista desta Casa de Leis, no valor de R$ 1.400,00 (um mil e
quatrocentos reais) sendo, RS 650,00 (seiscentos ¢ cinquenta reais) para gastos
com veiculo e R$ 750,00 (setecentos ¢ cinquenta reais) para custear gastos com
didrias, e o valor de R$ 1.698,00 ( um mil, seiscentos ¢ noventa e oito reais) foi
transferido para a conta bancaria n?00029021-9 do Assessor Parlamentar, Paulo
Fernando de Mello Nakayama, sendo R$ 750,00(setecentos e cinquenta reais), sua
diaria e R$ 948,00( novecentos e quarenta ¢ oito reais), didria do Vereador.

Realizada a prestagdo de contas, constatou gue restaram
R$ 112,54 (cento ¢ doze reais e cinquenta e quatro centavos), referente a despesas
com veiculo, R$ 304,21 (trezentos e quatro reais e vinte e um centavos) da diaria
do Vereador e R$ 78,36 (sctenta e oito reais e trinta ¢ scis centavos) da didria
concedida ao assessor parlamentar.,



Dentre os cupons apresentados, foi glosado o valor de R$
7,90 (sete reais e noventa centavos) referente ao gasto com chocolate, onde ndo é
permitido conforme Ato da Mesan® 09/2021.

Conforme documentagdo acostada aos autos, nota-se gue os

agentes compareceram e cumpriram a agenda a que se propuseram nos termos da ’*""“ mm’" .,

requisigao, inclusive quanto ao tempo e horario de permanéncia. ;’c, 2% "f;
Decisdo: Ante a documentagao acostada ao procedlmentb’ Bz g:

administrativo, o Controle Interno emite PARECER COM RESSALVA PELA%, .@'5’

REGULARIDADE dos atos praticados, e que os mesmos estio em conformidade “u op e
com o que determinam o art. 68 da Lei Federal n®. 4.320/64, a Resolugao n® 02, de

20 de maio de 2002, 0 Ato da Mesa n? 9/2021, ¢ o Comunicado SDG n? 19/2010 do

Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo.

Tupé, 21 de junho de 2021

1%
Eldine Cristina dos Santos Porcel
Responsavel pelo Controle Interno



Estado de Sao Pauls

Anexo V
Decisdo da Presidéncia

Processo Administrativo n® 12 /2021

Tendo recebido parecer favorivel
Interno desta Edilidade, remeta-se ao arquivo.

Tupa, 21 de junho de 2021.

J *
Eé@ﬁéﬁé gd mitsu

Presidente

Cémana Manicital de 7«ﬁa

“3 ol \.Ip.:},r(_

do Controle



DOCUMENTOS

COMPLEMENTARES

® COMPROVANTE DE DESPESAS - CARRO
OFICIAL

® COMPROVANTE DE DESPESAS —
ASSESSOR PARLAMENTAR

®* COMPROVANTE DE DESPESAS -
MOTORISTA




COMPROVANTE DE
DESPESAS

e CARRO OFICIAL



Camara Municipal De Tupa
51.507.085/0001-30

NOTA EMPENHO Numera 483 Processo: ﬁ\;aw‘-iﬁaf% ;
Ficha 9 Data  21/05/2021 Requi Venci  24/05/2021 ,g';ls_ 23 ?‘;
Licitagdo QUTRO NAO APLICAVEL  No Doc U Rufud-:afﬁm__.g"'
Fomecedor  LEANDRO DE LIMA SANCHES 330.800 418-60 Cod ﬁé“d%%fj ks e~?“§
Endereco PROF® \VANIA DE AZEVEDO 31 TUPA 17602-568
Recurso/Aplicagao Material/Servigo

00 Recursos Ordinarios
1 TESOURO

Despesa com carro oficial

em viagem a S&o Paulo/SP onde o

vereador Alexandre Scombatti ira se reunir com o Secretario
executivo de esportes Marco Aurélio Pegolo dos Santos

0  Recursos nao Destinados a Contrapartida

650,00 seiscentos e cinquenta reais * ** = *

110 GERAL

000 GERAL

AD - Adiantamento PODER LEGISLATIVO

a1 01 00 CAMARA MUNICIPAL

01 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

3.3.90.39.95 Manutengao da Camara

01.031.0001.2001.0000

Dotagéo Inicial Empenbado até Data Valor Empenhado Desconto Liguido Saldo Atual
1.100.000,00 595.302.55 " 650,00 0 650,00 504.047 45

-------------------- RThssTALOYIFAR YA BN

A DESPESA REFERENTE

Data  21/0512021

A ESTE EMPENHO. FOI DEVIDAMENTE
PROCESSADA ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO

Ordem de Pagamento
Data

2 hles

Despesa Paga

B >
S,
P i

Banco Conta &- * - ">  Cheque

Banco Conta Cheque

o N Y

Valor: 650,00

Valor:

p——

'\ -~ \LP )

54 . -

%@(H(tr -
PRESIDENTE DA CAMARA ~
EDUARDO AKIRA EDAMITSU

SECRETARIO LEG. FINANCAS
_/PAULO COSTA

-
ESCRITURARIO
MARIA CATHARINA RAGONEZ] SILVA




241052021 INt & met-—Banki-ng...CALXA

CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV
Via Internet Banking CAIXA

| Emitente: TUPA CAMARA MUNICIPAL e
I ‘P&d‘ @'@1 |
H 3- )
| Conta origem 0362 | 006 | D0DDOO0I-3 Cy g op @ |
| Conta destino: 0362 | 001 | 00D16389-6 |
Nome destinatario: LEANDRO DE LIMA SANCHES |
. Valor: R$ 1.400,00 '
| Identificagdc da ‘
| traie DIARIAS € CARRO VEREADOR
Data de débito: 24/05/2021
| Data/hora da operagio: 24/05/2021 15:58:09

'_ Cdtli-‘c.o da operacio: 13689206
Chave de seguranca: PR51 2C29V8LA_WL2R

— e —

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAQ DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas cam deficiéncia avuditiva; 0800 726 2492
QOuvidoria: 0BOO 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104



luncegoal do Caténeie Suristica do Jupé

Praga da Bandeira,222 - Fone/Fax (14) 3404-2000 - Cx Postal 31

Cep 17600 - 380 - TUPA - Est. de S30 Paulo - e-mail: camaratupa@camaratupa.sp.gov.br

,\ o "..I’]-\_;
o
 ubica: €
PRESTAGCAO DE CONTAS DE DESPESAS DE VIAGEM 3
("J'id ep e\.“
NOME: ALEXANDRE SCOMBATTI
ASSESSOR: PAULO FERNANDO DE MELLO NAKAYAMA
DESTINO: SAO PAULO/SP
OBJETIVO: CONFORME RELATORIO
KM DE SAIDA: 17.694 KM DA CHEGADA: 18.808
DATA DA SAIDA:  25/05/2021 DATA DO RETORNO:  27/05/2021
EMPENHO N°.: 483 DE: 21/05/21 VALOR: 650,00
DISCRIMINACAO DAS DESPESAS COM COMPROVANTES
DOC. N° | DATA | FORNECEDOR | R$
B . DESPESA COM CARRO OFICIAL
| Recibo n. 58054 25/05/21 | Leading Park Estacionamento Ltda 10,00
“Recibo n. 59071 26/05/21 Leadmg Park Estacionamento Ltda 10,00
_Recibo n. 216962 | 25/05/21 | Estacionamento Buena Vista Park Ltda Epp 30,00
CF 089783 25/05/21 | Posto Rodoserv Ltda B 148,00
CF 090183 26/05/21 | Posto Rodoserv Ltda 187,03
CF 244167 27/05/21 | Posto e Lava Car Sao Cristévéo Ltda | 152,43
_ - g | 537,46
TOTAL DA DESPESAS. /it it oo 537,46
SALDO A RESTITUIR (CaIT0)..........oeooiemeaeeaeireciesassecsreisessnssinss 112,54
DIFERENCA A RECEBER (Carro) 0,00

\Iupa 11 de Junho de 2021.

- \

ALEXANDRE SC -
Vereador

JOGS 2 ed‘b\l

S
%
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Camara Municipal De Tupa

CNFPJ:51,507.085/0001-30

Wk afciPal o
GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUGAQ DE ADIANTAMENTQ - Ordem de Crédito No 274 @\* (I
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Conza da devolugio: 7913 Decalhamento: 1

Dats da devolugBo: 08/06/202. Tipe de documenla:

valor da Devolugdc R$ 112,54

{pento = doze reals e cinguenta e quatro centavos) * * ¥ ¥ % W kA g Ry
& W = R ¥ k ¥ & W & k B % ko ok ¥ kA 2+ & A i el e il e e ol o * +* *® * #* & =
gk &k F Kk w * ¥ ® b Wk U S SR S

Mome: LEAXDRO DE LIMA SAMCHES

Empenhio: 483 Cata: 21/0%/2021 Valer: 650,00

Local....: Q10100 CRMARA MUNICIPAIL

Funcicnal: £1.031.0001.2001.0000 Manutencdo da Camara

Natursza,: 3.3.906.39.93 QUTROS SERY1COS DE TERCEIROS - PESESCA CURIDICA

biseriminacsc:  Despesacom carro oficial em viagem a Sao Paulo/SP onde o
vereador Alexandre Scombatti ira se reunir com o Secretario e
xecutivo de esportes Marco Aurélio Pegolo dos Santos.

Recebi © valor a que se reiere a presente guia.

TUPA, C8/06/2021

\ /e .

TESOUREIRO




Restituicdo do valor RS 112,54 (ref. viagem a Sao Paulo ¢/o Ver. Alexandre S. — dia 25/05/2021)

NE: 483

Comprovante de
< transferéncia entre contas
da CAIXA - TEVY

Operacao realizada com sucesso conforme as
informacodes fornecidas pelo cliente.

Conta
origerm

Conta
desting

MNome
destinatario

Valor (RS)

ldentificacao
da

operacao

Data de
debito

Data/hora
da

operacao:

Codiga da

operagcao;

Chave de
sequranga

0362 | 001 | 0OO16389-6

0362 | 006 | COO000D03-3

TUPA CAMARA MUNICIPAL

112.54

NE 483 SP ALEXANDRE

O08/06/202!

08/06/2021 16:3728

41891661

7HIACAGMEB7PKBZCZ

“"Quando a data de debito coincidir com dia nao util e /ou
com o ultimeo dia util do ano, a rransferéencia sera feita no
primeiro dia util subseqlente.”




Previsdo de Gastos com Combustivel de Viagens

& %
’§F|¢‘ 3 %
[ vereador | ALEXANDRE SCOMBATTI | O Qupica: o
¢, ps
Destino SAO PAULOJ/SP ey 0 o
Veiculo JETTA [ VW -
Placa GFL - 8131
Km de saida 17694
Km de retorno 18808
Média Km)/Litro 6,00
Total litros (maximo permitido) 185,67
Total gasto efetivo litros 108,45
Total glosado litros (Gasolina) (*) PREJUDICADO
Total glosado em R$ (média - R$ -0-) PREJUDICADO
Entre 1:00 5:00 0,00
Entre 5:01 12:00 158,00
Entre 12:01 18:00 237,00
Entre 18:01 23:50 474,00

(*) Despesas Glosadas (Resolucio 02/2002) e Ato 9/2021

|Excedente de diarias (§ 20 artign 37) nihil
|Excedente desp.combustivel ( artigo 7°) nibil
Despesas improprias (§ 4° artigg 6° nihil

Total S, nihil

e /1,7/f

ULO F. DE MELLO NAKAYAMA
Assessor (a) Parlamentar
Requisitante

~ALEXANDRE SCOM
Vereador
Beneficiano



COMPROVANTE DE
DESPESAS

e ASSESSOR PARLAMENTAR

& %
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Camara Municipal De Tupa
51507 085/0001-30

NOTA EMPENHO Numero 486 Processo:
Ficha 6 Data  21/05/2021 Requi Venci  24/05/2021 Qo ipay %
. 4 el
Licitagso OUTRONAO APLICAVEL ~ N° Doc g 3 %
3 Flas 1
Fomecedor  PAULO FERNANDO DE MELLO NAKAYAMA 110.859.218-08 coa® |, g1’ o
Enderego AV. EDU TEIXEIRA DE MENDONGCA 57 TUPA 12600-000 Q”
v‘.'"“{fql ap o

Recursol/Aplicagao
00 Recursos Ordinarios

Material/Servigo

Despesa com diaria de viagem a S0 Paulo/SP para Assessoria
Parlamentar. onde o vereador Alexandre Scombatti ira se reunir

g7 TESOURS com o secretario Executivo de Esportes, Marco Aurélio Pegolo dos
0 Recursos nao Destinados a Contrapartida Santos.
110 GERAL
000 GERAL
AD - Adiantamenio PODER LEGISLATIVO
01 01 00 CAMARA MUNICIPAL
o1 DIARIAS NO PAIS
33901414 Manutengio da Camara
01.031.0001.2001.0000
Dotagéo Inicial Empenhado ate Data valor Empenhado Desconto Liquide Saldo Atual
320.000,00 21.639,96 750,00 0 750,00 297 610.04
Tm.m man‘O‘eciﬂqmamam‘!'."..ltl!'. lllll lIA'IG..D...l'..‘l.lt..I‘I"Qnﬁ‘..ﬁv.l
A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE
PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO
Data  21/05/2021
Ordem de Pagamento
Despesa Paga. |
. -~ a2 ; S = -5 =
Banco ! Conta &- 3 ) Cheque D\ Valorr 750,00 ol et i s *"'_‘/
Banco Conta _____ Cheque Valor; g

‘——‘—‘.

R

1

Ny ppi e A %Q

{'J'q./(./{.ff. ~7 |
8 VS T E

— e f

. 1]

PAULO COSTA MARIA CATHARINA RAGONEZI SILVA

PRESIDENTE DA CAMARA 75’0@;@ LEG. FINANCAS ESCRITURARIO

EDUARDO AKIRA EDAMITSU




2410512021 interneT BankinG_...CAIXA

CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV
Via Internet Banking CAIXA

nici
o S e ﬁ.o" ﬂg’@%
‘ Emitente: TUPA CAMARA MUNICIPAL @ 3 %
i sp: 3T g ©
‘ Conta origem: 0362 | 006 | 00000D03-3 © e €Yo
o]
| Conta destina: 0362 | 001 | 00029021-9 % 2
N D S S P S N R SN SO | Uig ap’
|
 Nome destinatério: PAULO FERNANDO DE MELLO NAKAYAMA '
| Vator: R$ 1.698,00 '
 Identifi acao 3 READOR =) > e
Reehoato s peilio).  DRBAGVINEMYERADOY MG WOS @ YA6
| Data de débito: 24/05/2021
|
| Data/hora da operaco; 24/05/2021 15:59:05

| Cédigo da operagio: 13695984 |
Chave de seguranga: M1E566QL3IR0JSPS2 |

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAQ DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0B00 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104



Praga da Bandeira,222 - Fone/Fax (14) 3404-2000 - Cx Postal 31
Cep 17600 - 380 - TUPA - Est. de Sao Paulo - e-mail: camaratupa@camaratupa.sp.gov.br

I| 13/
2
&

t"}

, 2
: %{7 f
PRESTAGCAO DE CONTAS DE DESPESAS DE VIAGEM Lo {;5"‘
ASSESSOR: PAULO FERNANDO DE MELLO NAKAYAMA LLU V’c\
DESTINO: SAO PAULOISP
OBJETIVO: Assessorar o Ver. Alexandre Scombatti (Conf. Relatério)
KM DE SAIDA: 17694 KM DA CHEGADA: 18808
DATA DA SAIDA: 25/05/2021 DATA DO RETORNO:  27/05/2021
EMPENHO N°.: 486 DE : 21/05/21 VALOR: 750,00
DISCRIMINAGAO DAS DESPESAS COM COMPROVANTES
| DOC. N° " DATA [ FORNECEDOR | RS |
_ ~ DESPESAS COM DIARIAS
' CF 004086 | 25/05/21 | Lanches | R‘_ogoserv Ltda 1 57,10 |
| CF 003284 25/05/21 | Confeitaria Mester Ltda _ ' 108,20 !
' CF 003280 25/05/21 | Confeitaria Mester Ltda | 116,31 |
_CF 022808 26/05/21 | Churrascaria Porto do Rio Grande Ltda 98,23
| CF 010785 26/05/21 | Madero Ind. E Comercio S/A 8,90
CF 003286 26/05/21 | Confeitaria Mester Ltda 97,90 |
CF 007195 26/05/21 | Hotel Gran Corona Ltda 15,00 |
NF 043414 26/05/21 | Hotel Gran Corona Ltda 170,00 |
s v, rreme— S 671,64
TOTAL DAS DESPESAS..........ciouise Tt e it ST RS 671,64
SALDO A RESTITUIR (DI&FI8). ... ... .coerisrermrmseersnssorasssusmsssarnnsasssnisns R$ 78,36
DIFERENGA A RECEBER (DIARIAS).. ... RS 0,00
Tupa, 01 de junho de 2021.

oy e sl

NANDO DE MELLO NAKAYAMA
Assessor Parlamentar




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE TUPA

Praca da Bandeira, 222 — Forle!Fax (14) 3404-2000 — cx p 31,
CEP 17600-380 - TUPA — Estado de S&o Paulo -
e-mail: camaratupa@camaratupa sp gov br aicipay

- -— ——-—-—-——_-@——— {‘J’E
<

RELATORIO DE VIAGEM

Tupa, 1 de junho de 2020

Senhor Presidente,

Cumprindo o disposto na Resolugado n® 02/2002, especialmente
o contido no art. 5° e paragrafos, apresento a Vossa Exceléncia o seguinte RELATORIO
DE VIAGEM do Assessor Parlamentar Paulo Fernando de Mello Nakayama:

Data da Viagem: 25/05/2021

Destino. Sao Paulo

Data de Saida: 25/05/2021 Horario: 03h55

Data de Retorno: 27/05/2021 Horario: 00h10

Veiculo/Placa: Volkswagen Jetta GFL 9131

Km saida; 17694

Km chegada: 18808

Local Visitado: Secretaria Estadual de Esportes

Autoridades Visitadas: Secretario Executivo de Esportes, Marco Aurélio Pegolo dos
Santos.

» Motorista; Leandro de Lima Sanches

Y NYNYNYYYN

Excelentissimo Senhor
EDUARDO EDAMITSU
Camara da Estancia Turistica de Jupa

! Camara Municipal de Tupa
GARINETFE nn\n:reF,snE Dala: 91/06/2021 Hora 1027
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Mester Lte o B
Cmg“:‘.:ﬂbﬁa "b-'FmH g3 IE 102 37650

A\-cmna Sac Joas, 032 Qepubica

Extldo Nn 3284
CUPOHFtscm. IE!.!TROMCO - SAT b

PP’«LN% a0 Cansun'nunr 51 507 ﬂBSIi}fIO'l "10
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o : = :
t'[ll - ’

oy Total u tens -
TOTAL RS et
Czﬂao . :

G- i Bk
T = O R il it = -
maum
anmcoes A .c.mls cE mﬁnessi n; ::r_:::-s -
Vn;: Aprox Tributos Faderal RS 4 54 E=td
Fome 1'BP’T MSQBF

Can:a um Opmdaf mot Re\ 0305.
VOLTE S‘EMPR&
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Corfetaria Mesler Lida
CKPJ 51 534 76500183 |E 02737650115
Aveniga Sao Joan 1032 Ffe;mbhca

e ,_‘\#rullﬁ.;ﬂa[
Extrato No 3280 A."' %
CUPOM FISCﬁL ELETRONICO - S‘T

N
r\-pFrI ‘dr'!.:ltl Consumiagr 31 s07 ﬂSSIUOE]I 3&‘ Fis. M .

ST -y RAETICA:

IEE ST b~ A i
i e | 1

o

fo i : “euyy gpe?
id Votal de ltens :
Carad 116,31
Cartag

WEORMAC DES ADICIC -.kls DE NTERESSE [0 \.OHTRI-BUIN"E
Wai Aprok Tributos Federal RS 4 B8 | Estadual RS 2083
Fome 1BPT A3S28F
Cagxa 001 Oper.dor root Rev 030521
VOLTE SEMPRE
SAT No ?12!?3
250512021 - 14:08 38
T 0561 5387 5500 5153 5800 0732 6780 0328 0184 4102
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1 PALL DO I REASE ARIA

CHURKASU ARIA PORTEIRA DU R0 GRANDE
AVE NIIA NAL OKS URIAY QU ADKA 422
JAKLN PANGRANMA AAL R NP
DR TOTHUSRIAHILET I J0GSSI9A0 L6 (|

26:052021 20:52:16
Kalvato D22808
CUPON FISCAL ELITRONICO SAL
CPECNP] Consumidos: &1 507 0RS O00] AU

Conl Deserva (il $ Lag ol
S (HTA DO A Lamibhy B0 6 S
o M LINGARY LAt 0 o
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MESA: 2
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Confeitaria Mester Llda A
CNP). #1538 156/0001.63 1E 102737650115 "§F' qj) T
Avenida Sac Joac 032 Republica s

Extrato No. 3286 y £

CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT <, o°

- S e e ‘?‘-tuap A
CPFEICNP) do Consumitier 51 507 085/0001-30
CODmESCITOIUNIYL unaqu}..m R$ VL ITEN RS

b s ¥z (EE

Qta Total de ltens |
TOTAL RS 87,90
Dinh#iro aren

" N 5 il ¥ ' T L

INFORMACCIES ADICIONAIS DE INTERESSE DO CONTRBUINTE
Val Aprox Tributos Federal R4 11 Estadual RS |7 62
Fore IBPT AJS26F
Catxa:001 Operadar root Rev 030821

VOLTE SEMPRE

SAT No 732678
2B/05/2021 - 13.44 52
1627 (1561 5397 5500 0153 5800 0732 6780 0328 6280 BG16



HOTEL GRAN CORONA LTDA
A4 BRSILIC b Lm 3 - u sLaqu [ep:d! J-Ib t 0

o Ind
,bPJfr H?-!}OI]DI 3: ‘IEiD‘iEEI‘-‘JlIS

< *L.Ja,fo,
Fxtrntn No. 007195 @ 5
CUPON F ISCAL ELETRONICD - SAT e 4 e
............................. : £ 4 5,
CNPJ o Consumidor 51.507,085/0001-30 S 'E{) ,
Mose: CANARA . TUPA ke P
B1CO0 1 BESIR | Q1D LN VLKA | L TTEN B8 i -2
1 305 REFELCAC | In 15,00 & &

____________ %, &

Total 1%.00 iy g ®
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era | Z Ballantines 2
:("ur\-‘e‘m ’ hi :_!_ | Campari 2
Aguac/ Gis 2 | Wod. Smirnoff 2
.A.i;ua Nalur;l _Fj_.? £ Cast. Caju 2
Cor—a—Col.l—- | 2 Choc. 2 Barr 2
ammra 6 0= | a / Old Eight 2| |
Soda _‘_1 |
Fanta | 1
Tonica | 1 ]
FSw:o Fruta 2
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Batata | 2| 1.
— Observacics —ﬂ [—-—-— Valor R§ ——
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AR 2021

Usugric: 53 087 4330007 1-82 - NF-e - Nota Fiscal Elelrénica de Servgos - Sao Paulg

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e

Mumrsss da lketa

00043414

Zata @ Hora de Emisséo

26/05/2021 12:14:59

| Cadigo de Verificegao

It risaaz oo Al CAMARA MUNICIPAL DE TUPA
L) B1.607.086/0001-30
PCA DA BANDEIRA 222 - CENTRO - CEP: 17600360

Tupd LF; 8P Lol sswes

Insongac MUnicipal se--

tonider
il »

Muritcipn

PE7W-FLMM
PRESTADOR DE SERVICOS ‘\.\\,1‘\'|C-.'J.?.r o

iy o 63.097.433/0001-92 necngan Murncpz 9.084,14786 q}‘b 6)‘

H b et ol HOTEL GRAN CORONA LTDA & q S ' %
LR S . R BASILIO DA GAMA 95, 101 - CENTRO - CEP: 01046020 3 Fls: E."D o
S I I Sae Paulo ISP + Rubrica: 7]
* ¢

TOMADOR DE SERVICOS % L2

%
Uy op e

INTERMEDIARIO DE SERVICOS

B 7 B | N Som a/Rasao 5000l ———

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

" LARTA DE A0 R3 L3300
MOTAL MR NOTR 135 173,90
MRADA. DIA 25/7UY AL 1275 2 AAIDA 26705 a8 l2:12

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 170,00

Ei (3

O hr Feba W e tar pmat el o U IOSSE S

":WF_;:F_'T-. CELL R | COFIN (FeE) SASPASER [N3)
tiss jiy o Sardin o o .
07006 - Hespedagem em hotéis e hotelarla mantima. e ETTp
St Dol thers | Tembiad, e (F08; | iea & sule {1 g rE (Y l valor do 155 (FeF) Créntity (3}
6,00 X ey} i 9.00
e i o e v o l bamrar e i S0 da Obra Walnr Apreximaco das Trowes ¢ onte
OUTRAS INFORMAGOES

Ll 14 06252005 . (21 Documerza omitido por ME cu EF= oplamie pelo Simraoles




GOVERNO DOESTADO,
fre 90 %

" — 9

| Secretaria e Fugeetes

Sédo Paulo, 25 de maio de 2021, e

14 ap av

DECLARAGCAO

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS, QUE OS SENHORES ALEXANDRE
SCOMBATTI E PAULO FERNANDO DE MELLO NAKAYAMA
COMPARECERAM NESTA DATA NA SECRETARIA DE ESPORTE DO
ESTADO DE SAO PAULO PARA TRATAR DE ASSUNTOS ESPORTIVOS
JUNTO AO SECRETARIO EXECUTIVO.

Assessor Téchj

L}




Camara Municipal De Tupa

CNPJ:51.607.086/0001-30

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUGAO DE ADIANTAMENTO - Ordern de Crédito No 280

Conta da devolugdo: 7813 fetalhamente: 3 <% @
Data da devcoclucdo: 14/C6/2021 Tipo de documento:
Valor da Devolugcde RS 78,36

(setenta & olto reais e trinta e seis centavog] * * = & = * & & = & & &« » &

*
* o x * ok ok w A ok W * W N N & ok %k ok k *k K koW ok kN W oW owm W A - *
* Rk * w ok ok W % e & ® % m ok %k * * ok w ok
Nome: PAULC FERNANDG DE MELLGO NEKAYRMA
Empenho: 4836 Datas: 2_735/7202) Valer: 750,00
local....: 010700 CAMARA MUNICIEAL
Funcional: 01.031.0001.2001.0000 Manutencdc da Camara
Natureza.: 3,3,9C,14,.14 DIARIAS NO PAIS
Discriminacdo:  Despesa com didria de viagem a S3o0 Paulo/SP para Assessor
ia Parlamentar, onde o vereador Alexandre Scombatti ira se r
eunir com o secretarioc Executivo de Esportes, Marco Aurélio
Pegolo dos Santos
: . , i '
Recebi o valor a guie se refere a presente guia. 1./
TUFE, 14/06/2021 | \ IR B
\ !

TESGUREIRG //—’—'




AlXA ECINOMICA FEDERAL

2362 - PR, SP
JeTA: 14/06/2024 AORA: 17:00:26
TERMINAL: 1105 NSU! DR:433 AUT.: peis

COMPROUANTE DE DEPQSITO
M. 00C. : 2aaace

SSENCTA/CONTA CREDITADA: 0352/006/00.002. 0033
NOME: TUPA CAMARA MUNICIEA,
DEPOS 1 TANTE :

FAULD M 7 NAKAYAMS
YALOR TOTAL: 78,38
VALOR E4 ESPECIE: 8,36

Inforraczes, reclamacoes, sugestoes e slogios
SAC CAlxA @600 725 @101
Uuvidoris ds CAIXA: Q809 725 7474
WiwW-calza,gov.br
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Previsdo de Gastos com Diarias de Viagens

|  Vereador | PAULO F. DE MELLO NAKAYAMA |

Data e Horario de Saida 25/5/21 3:55
Data e Hordrio de Retorno 27/5/21 0:10
Total de Horas 44:15:00
1/1/00 20:15
Valor da Diaria R$ 375,00
Diaria(s) a Pagar (maximo permitido) 750,00 (2)
Total Efetivamente Gasto R$ 671,64
Total glosado (*) PREJUDICADO
Entre 1:00 5,00 0,00
Entre 5:01 12:00 125,00
Entre 12:01 18:00 0,00
Entre 18:01 23:59 375,00

(*) Despesas Glosadas (Resolucao 02/2002)

Excedente de digrias (§ 2° artigo 39) nihil
Excedente desp.combustivel ( artiga 79) nihil
Despesas imprdprias (§ 4° artigo 6°) nihil

Total nihil

A e

O F. DE MELLO NAKAYAMA
Assessor (a) Parlamentar
Requisitante
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Txcelentissiino Senhor Fduardo akira Edmuitsu Presidente da Cinara Municipal da Estancia Toristica de Tupa

Nome:  PAULO FERNANDO DE MELLO NAKAYAMA CPF: 110.859.218-08 B
Cargo: Assessor Parlamentar Secretaria; Juridica
Ao parn

Ofa) funcionariola) acima qualificad o, vém, com a devida viénia, requerer de Vossa Excelénciaa ﬁlprim
destoacio temponiria de sug respectiva sede de exercivio funcional, a servige da Administragio, por s dias. conborme

pestino: a0 Paulo/SP
Motive do Deslocamento:

~ Assessorar 0 Vereador Alexandre Scombatti.

. Y

i)

v L

Termn em que,

Pede ¢ espern deferimento.
[
= 91,08 1.2 s o
Tupa, w2 ! at Assinatura do Requerente Uiy op B

informagoes abaixo:
L ANIGipgy
2 %

e

e ?_G'\‘ L

s

Justificativado 1 ¢ome requerimento protocolado sob n® /2021 do dia 19/05/2021, do

{ <

Defiro Como  EDUARDOAK! E:Ligsu ELIEZER DE CARVALHO :
10 Secretiario 20 Seeretario

F, TORRES
Reguer Presidente

Deslocamento:
Vereador Alexandre Scombatti S ) e

RELATORIO DE VIAGEM (FUNCIONARIO)

Din: 205 Dia o /06 /
e [ ] asionfeoes | oo | D= | 21/05/21
I B _ Hora: | Qfr g]_ﬂ

Tora: 03255H

Assinatura do Funetondrio
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Camara Municipal De Tupa
51.507.085/0001-30

NOTA EMPENHO Numero 484 Processo: \aniSingy
T =
Ficha 6 Data  21/05/2021 Requi veno  24/05/2021 4 ..
Yu
Lictagdo OUTRO NAQ APLICAVEL ~ N° Doc \ =
Fomecedor LEANDRO DE LIMA SANCHES 330.800.418-60 &
Endere¢o PROF® VANIA DE AZEVEDO 31 TUPA
Recurso/Aplicagao MaterialiServigo
00 Recursos Ordinarios Despesa com diaria em viagem a S&o PaulofSP destinado ao
01 TESOURO motorista onde 0 vereador Alexandre Scombatti ira se reunir com o
Secretario executivo de esportes Marco Aurélio Pegolo dos Santos.
0 Recursos nao Destinados a Contrapartida
110 GERAL
000 GERAL
AD - Adiantamento PODER LEGISLATIVO
g1 01 00 CAMARA MUNICIPAL
a1 DIARIAS NO PAIS
3.3.90.14.14 Manutencao da Camara
01.031.0001.2001.0000
Dotagéo Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Desconto Liquido Saldo Atual
320.000,00 19.941,96 750,00 1] 750.00 299.308 04
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A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO. FOI DEVIDAMENTE
PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO
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PRESIDENTE DA CAMARA SECRETARIO LEG FINANGAS ESCRITURARIO

EDUARDO AKIRA EDAMITSU

PAULO COSTA

MARIA CATHARINA RAGONEZI SILVA




Excelentissimo Senhor Eduardo Akira Edamitsu Presidente da Cimara Municipal da Estancia Turisticn de Tupa

Nome: LEANDRO DE LIMA SANCHES CPF:  330.800.418-60
Cargo: Auxiliar Legislativo (Muotorista)  Secretaria: Administragio
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